



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C1612250PA
Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 73900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 16-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

**MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD DE
NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRICCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: CIO19122SDFA
Calle Alvarado 188 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 78600 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construccionesi@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 16 de diciembre del 2020

Fecha de Presentación: 16 de diciembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 01 de diciembre del 2020

al Día 15 de diciembre del 2020.

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

LOCALIDAD: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 219,708.08

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	PUENTE VEHICULAR				
1.1	CIMENTACIÓN				
CIM-100	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIO). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	72.80	\$ 15.02	\$ 1,093.46
CIM-200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE ARME DE TALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	16.08	\$ 258.07	\$ 4,149.77
CIM-400	ACERO REFUERZO EN LOSA DE CIMENTACION DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	72.58	\$ 43.31	\$ 3,143.44
CIM-500	CONCRETO FC=200 KG/CM2, LOSA DE CIMENTACION DE CONCRETO FC=250 KG/CM, DE 15 CM DE ESPESOR, T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA, INCL: ELABORACIÓN EN OBRA CON REVOLVEDORA Y ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	1.62	\$ 3,192.87	\$ 5,172.45
CIM-600	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	M3	16.08	\$ 228.11	\$ 3,668.01
Total de CIMENTACIÓN					\$ 17,227.13
DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS 13/100 M.N.					
1.2	ESTRUCTURA				
EST-700	CIMBRA PARA MUROS, ALEROS Y LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO DE 16 MM, INCLUYE: CIMBRADO, DECIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO Y FRENTES.	M2	119.28	\$ 365.09	\$ 43,540.78
EST-800	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO,TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO	KG	854.25	\$ 43.31	\$ 36,997.57
EST-900	ELABORACION Y COLOCACION DE CONCRETO FC= 250 KG/CM2 EN MUROS ALEROS Y LOSAS, ELABORACIÓN EN OBRA CON REVOLVEDORA Y ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	16.54	\$ 3,370.52	\$ 55,748.40
Total de ESTRUCTURA					\$ 136,286.75
CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 75/100 M.N.					



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFO: CIO191223DPA
Calle Alvarado 106 Int. A Zona Centro, XEREA, S.L.P. C.P. 75500 TEL. 489 36 9 00 02
e-mail: canarova@construccionescanaro.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente,

Tampamolón corona, S.L.P. a 16 de diciembre del 2020

Fecha de Presentación: 16 de diciembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 01 de diciembre del 2020

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

al Día 15 de diciembre del 2020.

LOCALIDAD: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 219,708.08

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.3	TERRAPLEN Y LOSA DE CONCRETO				
TLC-1000	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO PARA MEJORAMIENTO DE TRAMO (DE 20 A 80 CM), INCLUYE: ACARREO, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	20.78	\$ 515.45	\$ 10,711.05
TLC-1100	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR	M2	20.00	\$ 75.90	\$ 1,518.00
TLC-1200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	26.00	\$ 56.27	\$ 1,463.02
TLC-1300	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	26.00	\$ 550.37	\$ 14,309.62
TLC-1400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYE: APILE Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 7,887.95	\$ 7,887.95
Total de TERRAPLEN Y LOSA DE CONCRETO					\$ 35,889.64

TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 189,403.52

IVA \$ 30,304.56

TOTAL \$ 219,708.08

****DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 08/100 M.N.****

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161225DPA
Calle Alvarado 198 int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 16-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

**MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD DE
NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)**

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 - FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de CV

RFC: CIG161229DPA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 04 92
 e-mail: canaro.construccional@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 16 de diciembre del 2020

Fecha de Presentación: 16 de diciembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 01 de diciembre del 2020

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

al Día 15 de diciembre del 2020.

LOCALIDAD: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 219,708.08

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	PUENTE VEHICULAR				
1.1	CIMENTACIÓN				
CIM-100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIO). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	72.80	\$ 15.02	\$ 1,093.46
CIM-200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE ARINE DE TALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	16.08	\$ 258.07	\$ 4,149.77
CIM-400	ACERO REFUERZO EN LOSA DE CIMENTACION DIAMETRO # 3 F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	72.58	\$ 43.31	\$ 3,148.44
CIM-500	CONCRETO F'c=200 KG/CM2, LOSA DE CIMENTACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM. DE 15 CM DE ESPESOR, T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA, INCL.: ELABORACIÓN EN OBRA CON REVOLVEDORA Y ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	1.62	\$ 3,192.87	\$ 5,172.45
CIM-600	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	M3	16.08	\$ 228.11	\$ 3,668.01
Total de CIMENTACIÓN EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 17,227.13
DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS 13/100 M.N.					
1.2	ESTRUCTURA				
EST-700	CIMBRA PARA MUROS, ALEROS Y LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO DE 16 MM, INCLUYE: CIMBRADO, DECIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO Y FRENTES.	M2	119.28	\$ 363.03	\$ 43,540.78
EST-800	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 F'Y=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO	KG	854.25	\$ 43.31	\$ 36,997.57
EST-900	ELABORACION Y COLOCACION DE CONCRETO F'c= 250 KG/CM2 EN MUROS ALEROS Y LOSAS, ELABORACIÓN EN OBRA CON REVOLVEDORA Y ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	16.54	\$ 3,370.52	\$ 55,748.40
Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 136,286.75
CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 75/100 M.N.					



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFO: C10102280PA
 Calle Ahuacado 100 Int. A Zona Centro, Xelisa, S.L.P. C.P. 79500 TEL. 489 36 5 00 92
 e-mail: canaro.construccionesi@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 16 de diciembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente,

Fecha de Presentación: 16 de diciembre del 2020

Período de Ejecución: del Día 01 de diciembre del 2020

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

al Día 15 de diciembre del 2020.

LOCALIDAD: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 219,708.08

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.3	TERRAPLEN Y LOSA DE CONCRETO				
TLC-1000	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO PARA MEJORAMIENTO DE TRAMO (DE 20 A 80 CM), INCLUYE: ACARREO, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	20.78	\$ 515.45	\$ 10,711.05
TLC-1100	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 MIL CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR	M2	20.00	\$ 75.90	\$ 1,518.00
TLC-1200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/10 (1.02 kg/m ²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	26.00	\$ 56.27	\$ 1,463.02
TLC-1300	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	26.00	\$ 550.37	\$ 14,309.62
TLC-1400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYE: APILE Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE Y LOTE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.		1.00	\$ 7,887.95	\$ 7,887.95
Total de TERRAPLEN Y LOSA DE CONCRETO EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 25,889.64

TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 64/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 189,403.52
 IVA \$ 30,304.56
 TOTAL \$ 219,708.08

DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 08/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 R.P.T.E. LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC161225DPA
Calle Alvarado 100 int. A Zona Centro, Xilita, S.L.P., C.P. 79960 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 16 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 16-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

**MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD DE
NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO - FINIQUITO
 OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020
 FECHA: 15-dic-20
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE AL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 2020
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE AL DÍA 15 DE DICIEMBRE DE 2020



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
 S.A. DE C.V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO - FINIQUITO	DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE AL DÍA 15 DE DICIEMBRE DE 2020	15-dic-20

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020	1 de diciembre de 2020	15 de diciembre de 2020	\$ 109,854.04

MONTO CONTRATADO	
\$	219,708.08

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 109,854.04	\$ 109,854.04

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 219,708.08	\$ 219,708.08

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 219,708.08

CON LETRA: “DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 08/100 M.N.”

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	378.81
5 AL MILLAR	\$	947.02
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	109,854.04
TOTAL	\$	111,179.87

IMPORTE ESTIMACION	\$	189,403.52
I.V.A.	\$	30,304.56
TOTAL	\$	219,708.08
DEDUCCIONES	\$	111,179.87
NETO A PAGAR	\$	108,528.21

CONTRATISTA

REVISADO POR:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RPTA LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

ING. WENCESLAO SANTIAGO MARTINEZ
 COORDINADOR DEL H. AYUNTAMIENTO



AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 2018-2021
 C. J. G. MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

DESARROLLO SOCIAL
 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
 2018-2021



Vo Bo



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CICI12290PA
Calle Ahazado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79009 TEL. 499 36 5 00 92
e-mail: canaro.construccioneni@gmail.com

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 16 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 16-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

**MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD DE
NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)**

**ESTIMACIÓN #1 -
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1012120PA

Calle Alvarado 103 Int. A Zona Costera, Xilim, S.L.P. C.P. 76999 TEL 469 36 5 9032
 email: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

LOCALIDAD: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/O/P-ADIR33/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 219,708.08

FECHA: 16-dic-20

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR ELEC	IMP. VOL POR ELEC	VOL ADIC	IMP. VOL ADIC
			%AVANC FISICO	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1	PUENTE VEHICULAR											
1.1	CIMENTACION											
CM-100	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIO). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	M2	100.00	72.80	\$ 15.02	1,093.46	72.80	1,093.46	72.80	1,093.46	0.00	0.00
CM-200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE APINE DE TALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	100.00	16.08	\$ 258.07	4,149.77	16.08	4,149.77	16.08	4,149.77	0.00	0.00
CM-400	ACERO REFUERZO EN LOSA DE CIMENTACION DIAMETRO # 3 PY=4200 KGCM2 INCLUYE SUMINISTRO HABITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	100.00	72.58	\$ 63.31	3,163.44	72.58	3,163.44	72.58	3,163.44	0.00	0.00
CM-500	CONCRETO FC=200 KGCM2, LOSA DE CIMENTACION DE CONCRETO FC=200 KGCM. DE 15 CM DE ESPESOR, T.M.A.3M* HECHO EN OBRA, INCL: ELABORACION EN OBRA CON REVOLVEDORA Y ACARRREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	100.00	1.62	\$ 3,192.87	5,172.45	1.62	5,172.45	1.62	5,172.45	0.00	0.00
CM-600	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARRREO DENTRO DE LA OBRA	M3	100.00	16.08	\$ 228.11	3,668.01	16.08	3,668.01	16.08	3,668.01	0.00	0.00
1.2	ESTRUCTURA											



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG161250PA

Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, Xilim, S.L.P. C.P. 70960 TEL- 409 59 6 00 92
e-mail: canaro.construccion@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

LOCALIDAD: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037OP-ADR/33/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 219,708.08

FECHA: 16-dic-20

CUE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR F.A.E.C.	IMP. VOL. POR F.A.E.C.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			UN	CANT.	P.U.E.T.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE				
EST-700	CIMBRA PARA MUROS, ALEROS Y LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO DE 15 MM, INCLUYE: CIMBRADO, DECIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO Y FRENTES.	100.00	M2	119.28	\$ 365.00	43,540.78	119.28	43,540.78	119.28	43,540.78	0.00	0.00
EST-800	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 FY=4200KGCM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO	100.00	KU	854.23	\$ 43.31	36,997.57	854.23	36,997.57	854.23	36,997.57	0.00	0.00
EST-900	ELABORACION Y COLOCACION DE CONCRETO FC= 250 KGCM2 EN MUROS ALEROS Y LOSAS, ELABORACION EN OBRA CON REVOLVEDORA Y ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100.00	M3	16.54	\$ 3,370.52	55,748.48	16.54	55,748.48	16.54	55,748.48	0.00	0.00
1-5	TERRAPLEN Y LOSA DE CONCRETO											
TLC-1003	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO PARA MEJORAMIENTO DE TRAMO (DE 20 A 80 CM), INCLUYE: ACARREO, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M1	20.78	515.45	10,711.05	20.78	10,711.05	20.78	10,711.05	0.00	0.00
TLC-1006	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR	100.00	M2	20.00	75.90	1,518.00	20.00	1,518.00	20.00	1,518.00	0.00	0.00
TLC-1200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 8"6- 10"10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100.00	M2	26.00	56.27	1,463.02	26.00	1,463.02	26.00	1,463.02	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C15161230PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH89, S.L.P. C.P. 70000 TEL. 499 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2020

LOCALIDAD: MARIANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 219,708.08

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

FECHA: 18-dic-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL POR ELEC	IMP VOL	VOL ADIC	IMP VOL ADIC
			UNE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
TLC-1004	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM. T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100.00	M2	26.00	550.37	14,309.62	26.00	14,309.62	26.00	14,309.62	0.00	0.00	0.00	0.00
TLC-1005	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYE: APILE Y RETIRO DE MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTE	1.00	7387.95	7,387.95	1.00	7,387.95	1.00	7,387.95	0.00	0.00	0.00	0.00
S U M A \$:						189,403.52		189,403.52		189,403.52				0.00

CONTRATADO \$ 219,708.08 TOTAL: \$ 219,708.08

\$ 30,304.56 16% I.V.A. \$ 30,304.56

\$ 189,403.52 SUMA: \$ 189,403.52

\$ 189,403.52

\$ 30,304.56

\$ 219,708.08

% FINANCIERO 100.00%



ELABORÓ: *[Signature]*

Vo.Bo.: *[Signature]*

DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón-Corona, S.L.P.

RESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón-Corona, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RFBT LEGAL: EDGAR CALDERA MARTINEZ

2016
C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

2016 - 2021 C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

APROBÓ: *[Signature]*



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

UBICACIÓN: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 16 de diciembre del 2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 01-dic AL 15-dic-20

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-JIB-037/OP-ADVR33/2020

\$ 219,700.08

CMT DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO	N°1			
1	PUENTE VEHICULAR										
1.1	CIMENTACIÓN										
CM-100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIO). INCLUYE 10 CM DE DESPALME	100	M2	72.80	15.02	\$ 1,093.46	\$ 1,093.46	72.80	\$ 1,093.46	\$ -	0.00
CM-200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARRIERO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	100	M3	16.08	259.07	\$ 4,149.77	\$ 4,149.77	16.08	\$ 4,149.77	\$ -	0.00
CM-400	ACERO REFUERZO EN LOSA DE CIMENTACION DIAMETRO # 3 FY-4200 KGCM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	72.58	43.31	\$ 3,143.44	\$ 3,143.44	72.58	\$ 3,143.44	\$ -	0.00
CM-600	CONCRETO FC=200 KGCM2, LOSA DE CIMENTACION DE CONCRETO FC=250 KGCM. DE 15 CM DE ESPESOR, T.M.A.34", HECHO EN OBRA, INCL. ELABORACION EN OBRA CON REVOLVEDORA Y ACARREO CON BOTES Y CARRETIILLAS	100	M3	1.52	3192.87	\$ 5,172.45	\$ 5,172.45	1.52	\$ 5,172.45	\$ -	0.00
CM-650	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA.	100	M3	16.08	226.11	\$ 3,638.01	\$ 3,638.01	16.08	\$ 3,638.01	\$ -	0.00
1.2	ESTRUCTURA										
EST-700	CIMBRA PARA MUROS, ALEROS Y LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO DE 18 MM, INCLUYE CIMBRADO, DECIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO Y FRENDES.	100	M2	119.28	365.03	\$ 43,540.78	\$ 43,540.78	119.28	\$ 43,540.78	\$ -	0.00
EST-800	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 FY=4200KGCM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO	100	KG	854.25	43.31	\$ 36,997.57	\$ 36,997.57	854.25	\$ 36,997.57	\$ -	0.00
EST-900	ELABORACION Y COLOCACION DE CONCRETO FC= 250 KGCM2 EN MUROS ALEROS Y LOSAS, ELABORACION EN OBRA CON REVOLVEDORA Y ACARREO CON BOTES Y CARRETIILLAS	100	M3	16.54	3370.52	\$ 55,748.40	\$ 55,748.40	16.54	\$ 55,748.40	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

UBICACIÓN: MARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 16 de diciembre del 2020

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 01-dic AL 15-dic-20

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-ADVR33/2020

\$ 219,708.08

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FÍSICO	UN.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
					P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION I - FINIQUITO N°1	IMPORTE			
1.3	TERRAPLEN Y LOSA DE CONCRETO										
TLC-900	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO PARA MEJORAMIENTO DE TRAMO (DE 20 A 80 CM), INCLUYE: ACARREO, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	M3	20.78	515.45	\$ 10,711.05	20.78	\$ 10,711.05	\$ 10,711.05	\$ -	0.00
TLC-1100	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 8' x 2' x 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGAJO INTERIOR	100	M2	20.00	75.90	\$ 1,518.00	20.00	\$ 1,518.00	\$ 1,518.00	\$ -	0.00
TLC-1200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6% 10/10 (1.02 kg/m ²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100	M2	26.00	56.27	\$ 1,463.02	26.00	\$ 1,463.02	\$ 1,463.02	\$ -	0.00
TLC-1300	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/M2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.34" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100	M2	26.00	550.37	\$ 14,309.62	26.00	\$ 14,309.62	\$ 14,309.62	\$ -	0.00
TLC-1400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYE: APLE Y RETIRO DE MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	7887.95	\$ 7,887.95	1.00	\$ 7,887.95	\$ 7,887.95	\$ -	0.00
						SUMAS		\$ 189,403.52	\$ 189,403.52	\$ -	
						I.V.A. 15%		\$ 30,304.56	\$ 30,304.56	\$ -	
						TOTALES		\$ 219,708.08	\$ 219,708.08	\$ -	

ELABORO:

[Firma]



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 JUL 1

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



APROBÓ:
PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 JUL 1

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

R.F.T.E. LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: QIC161229DPA
Calle Aharado 108 Int. A Zona Centro, X8802, S.L.P. C.P. 79500 TEL. 489 36 8 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 16-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

**MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD DE
NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #1 -
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC1612280PA

Calle Alratoso 103 Int. A, Zona Centro, 38800, S.L.P. C.P. 79960 TEL. 699 98 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR

LOCALIDAD: NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-ADIR03/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 219,708.08

FECHA: 16-dic-20

ESTIMACION NUMERO	APROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		1 de diciembre de 2020 AL 15 de diciembre de 2020	\$ 219,708.08	\$ 219,708.08	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 219,708.08	\$ 219,708.08	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón Común S.L.P.

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:

SECRETARÍA MUNICIPAL
San Antonio
2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC1612290PA
Calle Alvarado 109 Int. A Zona Centro, Xicla, S.L.P., C.P. 78900 TEL. 489 36 5 00 52
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 01 DE DICIEMBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 15-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037/OP-AD/R33/2020

**MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD DE
NARANJO TAYABTZEN (TRES PALMAS)**

ESTADO DE CUENTA



MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: MARAÑO TAYABTZEN (TRES PALMAS)
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-037IOP-ADVR33/2020
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE VEHICULAR
 FECHA: 16-dic-20

ESTIMACION N° 1
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
189,403.52	30,304.56	219,708.08			219,708.08				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACIÓN	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 94,701.76	\$ 15,152.20	\$ 109,854.04					\$ 109,854.04
ESTIMACION No. 1 - FINIQUITO	01-dic-20	\$ 189,403.52	\$ 30,304.56	\$ 219,708.08	\$ 109,854.04	\$ 378.81	\$ 947.02	\$ 111,179.87	\$ 108,528.21
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		189,403.52	30,304.56	219,708.08	109,854.04	378.81	947.02	111,179.87	218,362.25

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00

DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolon Corona, S.L.P.
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. RURAL DE
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GONZALEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RPT/LEBU/EDOVA CADESA MARTINEZ